
C O M U N E    D I   G O L A S E C C A 
Provincia di Varese 

Servizio Polizia Locale  

Piazza Libertà, 3 – 21010 Golasecca Tel. 0331.959414 Fax 0331.959329 
e-mail: polizialocale@comune.golasecca.va.it – pec: polizialocale.comune.golasecca@pec.regione.lombardia.it 

 
Prot. n. 2003        Golasecca, li 14 marzo 2024 
Rif. 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA  
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

N. 10/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE     
 

A causa del cedimento del muro di contenimento della proprietà di cui al Map. n. 5059 

che confina con via XXV Aprile; 

- VISTO il sopralluogo effettuato dal personale del Servizio Polizia Locale in intestazione; 

- CONSIDERATA l’elevata pericolosità di crollo a terra del tratto di muro interessato dal 

cedimento;   

- VISTO il D. Legislativo n. 507 del 15/11/1993 con successive modifiche e integrazioni; 

- VISTO il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 (Codice della Strada) con successive modifiche e 

integrazioni; 

- VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 (Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Codice della 

Strada) con successive modifiche e integrazioni; 

- VISTO il D. L.vo 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali); 

 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE NEL TRATTO DI 
VIA XXV APRILE COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE TRA LA VIA C. 
BATTISTI E L’INTERSEZIONE CON LA VIA ROMA A PARTIRE DALLE 
ORE 10.30 DEL GIORNO 14/03/2024 FINO AL RIPRISTINO DELLE 
NORMALI CONDIZIONI DI SICUREZZA DEL TRATTO DI STRADA. 
 
Fatte salve eventuali proroghe dovute a imprevisti o maltempo. 
 

L’opportuna segnaletica, secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada e dal 
Regolamento di esecuzione ed attuazione dello stesso, dovrà essere posizionata e rimanere in opera 
per tutta la durata del cantiere stradale e mantenuta in costante efficienza a cura del personale 
della suddetta società incaricata dell’esecuzione dei lavori la quale risulterà essere l’unica 
responsabile di eventuali incidenti e/o danneggiamenti. 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale del Comune di Golasecca. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti o in alternativa ricorso ordinario al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
Per quanto di rispettiva competenza, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza 
anche i funzionari e gli agenti indicati nell' articolo 12 del vigente Codice della Strada.         
           

IL RESPONSABILE 

          DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

        (Claudio Ventimiglia)  

            Copia originale firmata agli atti dell’ufficio 

       

             
           

mailto:polizialocale@comune.golasecca.va.it
mailto:polizialocale.comune.golasecca@pec.regione.lombardia.it

